CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSLIA
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podrucna jedinica Bar

Predmet: Molba za izdavanje UTU, za urbanisticku parcelu 241, po LN 15, KO Virpazar,

Molim vas za izdavanje UTU za parcelu 241, po LN 15, radi projektovanja i izgradnje odgovarajuceg
objekta, na povrsini od 37 m2.

Iz dokumenata koja prilazem evidentno je da ranije izdati UTU, nijesu usaglaseni sa mogucom gradnjom,
jer se parcela ciji je vlasnik Vlada Crne Gore ne moze otudjiti ,s obzirom da predstavlja kulturno dobro.

Zahvaljujem na brzom reagovanju i udovoljenju mojoj molbi.

S postovanjem,
Podnosilac molbe,
rija Klikova
L ﬁl (R ‘J..u
UI Jerevanska 8
Podgorica
067/011-780

Prilog:

- Pismo Ministarstva finansija br. 07-13311/2018-2 od 05.07.2019.
Pismo Ministarstva culture br. 01-3777/2 od 25.12.2019.
LN 15
Kopija liche karte
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Adresa: ul. Stanka Dragojevita 2,
Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstva finansija tel: +382 20 242 835

Direktorat za imovinsko pravne poslove fax: +382 20 224 450
WW\V.ﬂnf.gOV.lne

Broj: 07-13311/2018-2 - Podgorica, 05.07.2019. gadine

- n/r gde Marije Klikovac-
1l Terevanska 8
81000Podgorica

Postovana gospodo Klikovac,

Obratili ste se Ministarstvu finansija zahtjevom za dokompietiranje UP ib, zona A, u zahvatu
DSL-a ,VIRPAZAR', odnosno za kupovinu katastarske parcele broj 245/2, povrine 29 mz, upisane u
list nepokretnosti broj 66, KO Virpazar, Op&tina Bar, koja je u dr¥avnoj svojini, a sve u skladu sa
¢lanom 40 stav 2 tatka 3 Zakona o drZavnoj imovini (“Sluzbeni list CG”, br. 21/09 i 40/11).

Naime, kako je navedeno u zahtjevu, Marija Klikovac je vlasnica katastarske parcele broj 241,
upisane u list nepokretnosti broj 15 KO Virpazar, koja sa katastarskim parcelama br. 245/2, 246/3 i
257/2, KO Virpazar, ¢ini UP 1b, zona A, u zahvatu DSL-a ,VIRPAZAR".

’ Uvidom u dostavljenu dokumentaciju, odnosno u listove nepokretnosti br. 66, 25, 15 i 73, KO
Vn'pazar, Opstina Bar,.u-kojima: su uplsane predmetne katastarske parcele, utvrdeno je da su u ,G"

. uslu nar pledmelnuu Kd'l.dbl.dlblﬂlll parceldma upisdane: Zabiljezba statusa nepokreino kuliurfng

dobro, po rieSenju br. UP./1 02-26/2014-9 od 13.05.2015. godine i Zabiljezba statusa nepokretno

kulturno dobro ,Veliki most" u Virpazaru, po rjeSenju br. UP/I br. 02-25/2014-11 od 04.02.2015.
godine.”

Postupaju¢i po predmetnom zahtjevu, a kako bi se ovo ministarstvo odredilo u dafjem
postupanju po..predmetnom zahtjevy, obratili smo se za misljenja Opstini Bar - Sekretarijatu za
uredenje prostora, Ministarstvu odrZivog razvoja i turizma, Ministarstvu kulture i Zatitniku
imovinsko pravnih interesa Crne Gore.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma dostavilo je akt broj 104-84/199-1 od 10.10.2018.
rmdiea s leaiasen oo wveawem T d.. ma lrabamdn Aala law o 14} e 33 13e
BOQIIIE, U nOjeill 5C Naveal Ga 3¢ katastarska p parceia unuj r--ru/ z_, yuqunc 29 m?, uplSaua u iist
nepokretnosti broj 66, KO Virpazar, shodno grafitkom prilogu Plan namjene povriina, ima namjenu
povrsine za mjeSovite namjene.

Dalje, Opstina Bar - Sekretarijat za uredenje prostora dostavio je akt broj 07-351/18-1133 od
04.01.2019. godine, u kojem se navodi da katastarska parcela broj 245/2, povrine 29 mz, upisana u
list nepokretnosti broj 66, KO Virpazar, ¢ini sastavni dio urbanisti¢ke parcele 1b, zona 4, u zahvatu
DSL-a ,VIRPAZAR", te da su u za navedenu urbanistitki parcelu izdati urbanisti¢ko tehnicki uslovi od
strane tog skretarijata pod brojem 07-352/15-319 od 24.12.2015. godine.

Takode, Ministarstvo kulture dostavilo je akt broj 04-3837/3 od 23.10.2018. godine, u kojem

se navodi da je to ministarstve predmetni zahtjev uputilo Upravi za za¥titu kulturnih dobara za

izjaSnjenje u odnosu na moguénosti propisane Zakonom o zastiti kulturnih dobara.



_Ert[__:" ) -‘"-~:4-—-35_-“-.~..'g. s

]

T

AR T ey B s e

ERRTaY

B

N .
b Py tie ook b Bimem e A Lo b
e e o thamni K

b e
ek, o M g e s e

v e

-

S tim u vezi, Uprava za zastitu kulturnih dobara dostavila je misljenje broj UP103-136/2018-2
od 21.06.2018. godine, u kojem se navodi da predmetna nepokretnost predstavlja integralni dio
nepokretnog kulturnog dobra ,Kulturno istorijska cjelina Virpazar”, da je ista u drZavnoj svojini, te da
imajuéi u vidu odredbu ¢lana 42 stav 1 Zakona o zatiti kulturnih dobara, kulturno dobro u drzavnoj
svojini ne moZe se otuditi.

imajuéi u vidu uavedeno misljenje Ministarstva kulture, 2 kake je lanom 56 Zakona o driavnaj
imovini, propisano da Zastitnik, cdnosno nadle#ni organ opitine duZan je da organima &ija imovinska
prava i interese zastupa, na njihov zahtjev, da pravno misljenje u vezi sa zakljuéenjem ugovora i
miSljenje o drugim imovinsko - pravnim pitanjima, to smo se obratili Zastitniku imovinskao pravnih
interesa za mi$ljenje sa aspekta svojih nadleZnosti.

S tim u vezi, Zastitnik imovinsko pravnih interesa dostavio je akt broj 97/19 od 14.02.2019.
godine, u kojem se ukazuje da sadrZina “G” lista lista nepokretnosti broj 66 KO Virpazar, biljezi
ogranitenje koje predstavlja smetnju raspolaganja predmetnom katastarskom parcelom u svojini
DrZave Crne Gore, obzirom na &injenicu da predmetna katastarska parcela predstavlja integralni dio
nepokretnog kulturnog dobra “Kulturno - istorijska cjelina Virpazar”, kako se to navodi u aktima
Ministarstva kulture, broj 04-3837/3 od 23.10.2018. godine, i broj 04-201/2 od 30.01.2019. godine,
koji egzistiraju u dostavljenim spisima, pri tome imajuéi u vidu odredbu iz ¢lana 42 stav 1 Zakona o
zadtiti kulturnih dobara koji ne dozvoljava otudenje nepokretnog kulturnog dobra u drZavnoj svojini,
kao i odredbu iz &lana 10 tadka 12 Zakona o drZavnoj imovini, prema kojem se i prodaja smatra
dtudenjem; pa se-odnosna imperativna-zakonska norma o zabrani otudenja, u osnovi mora uzeti u
-obzir pri_li_konyo;’:jg_ene,:materijalnp # pravne osnovanosti predrriegnqg zahtjeva, sve u cilju pravilnog i

.- zakonitog,predmetnog postupanja. - , .

Imajuéi u vidu navedena miSljenja Minisatrstva kulture i Zatitnika imovinsko pravnih
interesa Crne Gore, ukazujemo da Ministarstvo finansija nije u moguénosti da udovolji Vasem
zahtjevu.

S postovanjem,

priiog: Dopis broj 104-84/159-1 vd 10.10.2018. godiiie,
Dopis broj 04-3837/3 od 23.10.2018. godine
Dopis broj 07-351/18-1133 od 04.01.2019. godine
Dopis broj 97/19 od 14.02.2019. godine

Crna Gora Adresa: ul. Stanka Dragojevi¢a 2,
e e . 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo rinansija tel: +382 20 242 835
Direktorat za imovinsko pravne poslove fax: +382 20 224 450

\ www.mif.gov.ane
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VLADA CRNE GORE ' L‘"“""“ l
Ministarstvo finansija .

Direkiorat za iimovinsko praviie i not
Komisiji za prodaju drzavne imovine

Predmet: Kupovina kat. parc. 245/2, pov.29 m2, svojina Vlada Crne Gore,

Poslije izvrsene parcelﬁcije, po DUP-u, DSL VIRPAZAR, obracam vam se sa molbom za kupovinu vase
kat. parc. 245/2, po kulturi krs, kamenjar, pov. 29 m2, koja se nalazi u Virpazaru.-

Viasnik sam kat, parc. 241, pov. 37 m2, koja sa vasom kat. parc. 245/2, cini UP 1b, ZONA A, na kojoj je
predvidjena gradnja spratnog objekta.

U prilogu vam dostavljam:

° lzvoi’l'lz-Ela'boréta 50/18, od 05.02.2018 god.,
) Rjesenje 0 parcelaci]i br: 954-1034/ 1-018,, od 13.04.2018. god.;.
e LN 15 Od 03, 05 2018. god., (origm‘él),
o  Skicu predmjera,
o dio Plana, KO Virpazar, (original),
e lzvad iz UT uslova,
¢ kopiju svale LK,

P

U slucaju potrebe za dodatnom dokumentacijom, ili informacijom, stojim vam na raspolaganju.

Ostajem zahvalna na vasem, ocekivanom, brzom reagovanju i pozitivnom rjesavanju ove Molbe, na
obostrano zadovoljstvo.

$ postovanjem,

Prilog: kao u tekstu, Podnosilac molbe,

Klikovac Karlo Marija,

t

Podgorica, ul.Jerevanska 8
tel. 067011780, 069565155



Crna Gora

| Ministarstvo kulture
| Adresa: Njegoseva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 571
fax: +382 41 232572
www.mku.gov.me
s — : e )
Bfié;’?_?” [ Z517.2019. godine
Mariji KLIKOVAC,

Predmet: Odgovor na zahtjev

Postovana gospodo Klikovac,

Povodom VasSeg zahtjeva odnosno molbe br. 01-3777 od 18.10.2019. godine kojim ste se obratili
Ministarstvu kulture sa namjerom za sklapanje ugovora o koncesiji, za katastarsku parcelu 245/2,
povrsine 29 m2, List nepokretnosti 66, KO Virpazar, opétina Bar, obavjeStavamo Vas sledeée:

Clanom 59 stav 1 tatka 1 Zakona o zagtiti kulturnih dohara ( Sluzbeni list CG br. 049/10, 040/11, 044/17,
018/19) ureduju se uslovi pod kojim se nepokretna kultuma dobra mogu dati na korid¢enje fizickim i
pravnim licima za obawvijanje turistickih, ugostiteljskih, trgovinskih, zanatskih | drugih usluznih djelatnosti,
te u skladu sa gore navedenim &lanom pomenutog zakona se propisuje da se nepokretna kulturna dobra
daju na koriscenje putem koncesije u skladu sa Zakonom o koncesijama ( Sluzbeni list CG br. 008/09).

Zakonom o koncesijama u lanu 7 propisano je da se koncesije daju na osnovu godidnjeg plana koji
donosi Viada, da se navedeni plan donosi nakon javne rasprave koju sprovadi nadlesni organ u
odgovarajucoj oblasti, najkasnije do isteka tekuce za narednu godinu. Pomenutim zakonom u élanu 9
stav 1 propisano je da Odluku o davanju koncesije, na predmetu koncesije, na kojem svojinska prava i
ovlascenja vr$i Cma Gora donosi Vlada, odnosno Skupstina. Clanom 9 stav 6 zakona o koncesijama
uredeno je da nadlezni organ u postupku davanja koncesije priprema koncesioni akt, priprema i objavijuje
javni oglas, priprema tendersku dokumentaciju, obrazuje tendersku komisiju i vri druge poslove shodno
zakonu.

U skladu sa navedenim, Vlada Cme Gore kroz Program rada za 2019 godine nije predvidjela sprovodenje
pastupka koncesije za navedeno podrugje, te prema tome Vas zahtjev nije moguée razmatrati uvazavajuéi
zakonske propise.

Obradio:
Marko Pejovi¢
Samostalni savjetnik Il
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Predmet: Molba za sklapanje Ugovora o koncesifi, za kat. parcelu 245/2, pov.. 29 m2, LN 66, KO
Virpazar, Opstina Bar,

Postovani,

Dana 28.08.2018. godine, obratila sam se, sa zahtjevom za kupovinu predmetne parcele, Ministarstvu
finansija, Direkciji za imovinsko pravne i normativne poslove,

Dana 10 07.2019. godine primila sam pismo, sa kojim su me obavijestili da ne mogu udovoljiti mojoj
molbl, sa obrazlozenjem da odnosna parcela predstavija integralni dio nepokretnog kulturnog dobra,
“Kulturna istorijska cjelina Virpazar”, pa se, imajuci to u vidu, ne moze otudjitt.

Postujuci i prihvatajuci obraziozenje Ministarstva finansija, obracam se vasem Mlmstarstvu, naravno,
upucena od poznavaiaca pravne prakse, sa molbom da mi putem-koncesije ustup:te predmetnu parcelu
na koriscenje, zasto ste nadlézni i sto zakon! omogucavaju.

\
To bi mi meni i mojoj porodici, omogucilo da obezbijedim odgovarajuce saglasnosti i dozvole, od
nadieznih organa, za izgradnju moguceg odgovarajuceg objekta, koji ce obogatiti turisticku ponudu ovog
crnogorskog bisera, na obostrano zadovoljstvo.

U prilogu vam dostavijam dokumentaciju koju sam uputila, uz zahtjev za kupovinu, Ministarstvu
finansija, kao | dokumentaciju koja je, od strane ovog Ministarstva, meni uz pismo, dostavijena.

Sa ovim predmetom ste upoznati.
U slucaju potrebe za dodatnim podacima, stojim vam na raspolaganje.

U ocekivanju da cete pozitivno rijesiti nastali problem, unaprijed zahvaljujem na saradnji i vasem brzom
reagovanju.

S postovanjem,
Podgorica, 12.07.2019. godine, Marija Klikovac,
g i leotrar

Podgorica, .Ierevanska, 8

067 01 17 80, 069 56 5155
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Sekretarijat za uredenje prostora
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Broj: 07-351/18-1133
Bar, 35.92.2018, godine
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MINISTARSTVO FINANSIIA .
Direktorat za imovingko pravne poslpye
Generalng direktorica,g-da Milanka Orovi¢

ey

Ul.Stanka Dragojeviéa br.2
Podgorica
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Predmet:Veza vas broj 07-13311/2 od
14.11.2018.godine

R

; P__ovo_dom Vadeg zahtjeva, 'koji je zdveden u arhivi ‘ovog Sekretarijata pod brojem .07-
+.351/18-1133 - od 410:1 1.2018:godine,za davanje miSlienia o kat.parcef; broj 245/2 povriine
¥ 2%m2 KO _‘v'irpazar sa aspekta prostorno planske dokumemacije,obavjeétavamo vas sljedece:;

; Uvidom u Dr¥ayny studiju lokacije »Virpazar” utvrdeno je da se urbanisti®ka parcela
o broj 1b,u zoni A Dravne studije lokacije »Virpazar” nalazi u zahvaty mjeSovite namjene.

. Uvidom u Elaborat orginalnih terenskih podataka o izvr¥enim radoyima na -
terénu,uraden od strane geodetske organizacije Geoprojekt Perisi¢ D.0.0 Podgorica,ovjeren
21.03.2018.g0dine,pod brejem 460-dj-441/2018, utvrdeno Je da katastarska parcela broj 245/2
povriine 29m2 KO Virpazar ini sastavni dio urbanistitke parcele broj 1b,u zoni A po DSL
»Virpazar”, -

Za urbanistiku parcelu broj Ib,u zoni A po DSL »Virpazar” izdati su UTU od strane
ovog Sekretarijata pod brojem 07-352/15-319 od 24. 12.2015.godine.

Podaci su dati na osnovu uvida u DSL Virpazar(,,SLlist CG*- 13/15 ), Elaborat
orginalnih terenskih podataka 0 izvrienim radovima na terenu,uraden od strane geodetske
organizacije Geoprojekt Perigié D.0.0 Podgorica,ovjeren 21.03.201 8.godine,pod brojem 460-
dj-441/2018 i UTU broj 07-352/15-319 od 24.12.2015.godine.

Obra &,

Svctlz'?,,u": gt‘jcpi‘,e'\fi:&
”

Dostavljeno:

1 - Ministarstvu finansija -
| Direktorat za imovinsko pravne poslove i
-ala

e

Bulevar Revolucije br. 1 - 85000 Bar - tel +382.(0)30.301.475 - c-mail: prostor@bar.me - www.bar.me

it S



PODRUCNA JEDINICA
BAR

Broj: 102-956-11450/2018
Datum: 04.06.2018

KO: VIRPAZAR

Na osnovu €lana 173. Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07 i "SI list CG" br.

32/11 i 43/15), postupajuci po zahtjevu KLIKOVAC ZDRAVKA, , izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 15 - PREPIS

Podaci o parcelama
Bro Plan Potes ili Natin kori¥cenja Bon. 2
Broj Podbrof oroh. | gyjen [Datum upisa| o Toucs i broj Osnov sticanja klasa | Povréina m?)  Prihod
n 1 2 'VIRPAZAR Porodiéna stambena zgrada 37 0.00
6800 KUPOVINA
37 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Osnov prava Obim prava
10T KLIKOVAC KARLO MARLIA Svojina
UL JEREVANSKA BR. 8 PODGORICA Podgorica |
Podaci o objektima i posebnim djelovima
Naéin korif¢enja PD Osmo
Broj Podbroj i, B Osnov sucan?ila Godina  |Spratnost/ Slm'] Viasnik fli nosilac prava
zgra Sobnost izgradnje Povriina Adresa, Mjesto
24| | | Porodiéna stambena zgrada p |Svoiina i1
KUPOVINA 987 %0 KLIKOVAC KARLO MARLIA 1301956215017
ULJEREVANSKA BR. &8 PODOORICA
Podgorica
Podaci o teretima i ogranienjima
Broj Podbroj zg:’g{k PD ‘}ﬁ'j" Natin koriSéenja \R'i%é';';‘e ':,l’p“& Opis prava
. DUV Zabilj stalusa ne| tno kultumo dobro
241 1 2 Porodi¢na stambena zgrada ZAB A STATUSA KULTURNO DOBRO PO BR
UP/I 02-26/2014 -9 OD 13.03.2015. GOD.
10:28
EIRE Bl R A S TA e R e DOBRO VELIKI
241 1 3 Poroditna stambena zgrada MOST U VIRPAZARUPO RJESENJU UP/l BR. 02-25/2014-
9:45 11 OD 04.02.2015.GOD.
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Taksa za ovaj PREPIS je
55/03, 46/04, 81/05 i 02/0
EURA. Naplaéena naknada

tlana 174 Zakona o drZzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (

CRNA GORA

LUPR AV A

naplacena na osnovu Tarifnog broja 1 Za
6, "SLlist CG" 22/08, 77/08, 03/09, 40/10

Datum i vrijleme &tampe a4 n& sree «m v .

kona o administrativnim taksama (

"S1. list RCG" br,

» 20/11, 26/11, 56/13, 45/14 i 53/16) u iznosu od 5
u iznosu od 3 EURA za korid¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i

"SLlist RCG" 29/07 i "SLlist CG" 311

usluga na osnovu
i 43/15).

) Ol DL N A A~ . .

‘
i
e T

Levaca

BOLHBOSBHE B S
acefNemeflame ® y@

N To¥ WoF YONNC)
¥ BCW ToY ¥

ssscesscavasesacs;



| 2. MARWA

| 3. 13.01.1866. , PODGORICA
| 42.08.04.2010. 4b.13,08.2019.
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